Or.-im Kgl. St.-A. zu Hannover, Kreuzstift Nr. 94. Rest des Siegels des
Propstes an von der Urk. geschnittenem Pergamentstreifen.

@2. Das Domkapitel bekundet den freiwilliyen Verzicht des Johann
von Schlewcecke auf Besitzungen in Elbe gegeniiber dem Kreuzstift.
Hildesheim, vor der Domthiir 1264 Juni 21.

Ludolfus dei gratia prepositus, decanus et capitulum maioris
ecclesie Hildensemensis omnibus hoc scriptum audituris salutem in
domino. Vacante sede ecclesie nostre constitutus coram nobis Io-
hannes filius Sophie de Slebeke inpetiit quatuor mansos et quartam
partem decime et unum molendinum in Elvedhe, que sancte Crucis
ecclesia detinebat, et, cum plures ministeriales nostre ecclesie coram
nobis astarent, postulavit ab eis predictus Iohannes, ut secum
secederent et ipsum informarent, qualiter ordinate super hiis suam

1) nostram ithergeschrieben.
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proponeret actionem. Tandem habito consilio cum predictis mini-
sterialibus in indicio coram nobis proponi fecit per dominum Hen-
ricam pincernam, quod, licet esset legitimus heres eorum, qui pre-
dicta bona quandoque habuerant, tamen nollet in eis ecclesiam
sancte Crucis aliquatenus molestare, et petens aliquam gratiam ex
liberalitate sibi fieri manu extenta et verbo expresso supradictis
bonis renunciavit coram nobis libera voluntate. Presentes erant
exceptis aliis canonicis nostris dominus Albertus prepositus sancte
Crucis, insuper Ludolfus decanus, Woltherus et Fredericus et Gerardus
scolasticus canonici sancte Crucis, comes Borchardus de Woldenberg,
Tidericus de Rothinge, Bertoldus Pil, Henricus pincerna, Ecbertus
camerarius, Bruno de Gustedhe, Tidericus de Tossem, Berwardus de
Kemme et alii quamplures. Actum Hildensem ante fores ecclesie
nostre maioris anno domini mo. cc?. 1xiiii%., xi® kalendas iulii.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Kreuzstift Nr. 113. Bruchstiick des Kapitels-
siegels. Vgl. UB. 11, S. 294 Nr. 591.

68. Papst Urban IV. beauftragt den Abt (Ernst) des Michaelis-
klosters, dem Subdiakon Johannes, Stiftsherrn in Herford, fiir den sich
die Ratsherrn daselbst verwendet hitten, ein geniigendes Benefizium zu
verschaffen. Orvieto 1264 Juni 27 (v. kalendas iulii, anno tertio).

Gedr. Westf. UB. V, S. 308 Nr. 6565. Regest a. a. O. IV, S. 503 Nr. 992.

64. Lippold, Johann und Jordan von Escherde resignieren den
Grafen Burchard und Heinrich von Wohldenberg die durch das
Kl. Escherde von Walther von Ditzum (Dotessem) angekauften Giiter
in Reden (Rethen), welche die Grafen dem Kloster tibertragen. Escherde
1264 Juli 1.

Testcs huius rei sunt dominus H(einricus) prepositus cum toto
capitulo ciusdem ecclesie, dominus Heinricus sacerdos de Escherte,
miles dominus Iohannes de Sutherem, Conradus de Elvethe, Ernestus
de Betenem, Tidericus iunior de Rethen, Bernhardus de Betenem
et alii quam plures. Acta sunt anno gratie domini?) millesimo coc0.
sexagesimo iiii%., in octava Iohannis baptiste in monasterio ante
summum altare.

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Escherde Nr. 43. Schlecht erhaltenes Siegel

des Lippold an toeissen geflochtenen Hanffdden, das des Johann mit der Befestigung
verloren.

1) So das Or.
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@3. Konrad von Dorstadt verkauft dem Kl. Dorstadt den Zehnten
in Machtersen, den er von demselben auf seine und seiner Fraw Lebens-
zeit gekauft hatte.)) 1264, dugust 20

In nomine domini nostri amen. Cum secandum philosovorum!)
memoria hominum sit fragilis humanaramque rerum status tamquam
aqua decurrens volubilis et instabilis, cantum est et utile, ut ea que
fiunt secriptis sive testibus confirmentur. Igitur ego Conradus dictus
de Dorstat recognosco litteris presentibus et protestor, quod decimam
sitam in Machtersem, quam ab ecclesia in Dorstat temporibus vite
mee et uxoris mee Ger(trudis) possidendam comparaveram, nunc
debitornm meorum honere sic gravatas ipsam decimam in Machtersem
ecclesie prehabite vendidi pro septuaginta quatmor marcis et omni
iure renunciavi filiis meis astantibus et consencientibus, quod ad me
in eadem decima pertinebat. Ut autem hec emptio rata permaneat
et stabilis, et ne factum vetustas temporis hoc obumbret vel a meis
heredibus in posterum possit aliqua calumpnia suboriri, presentem
litteram ecclesie in Dorstat contuli sigillo meo, sicut decuit, robo-
ratam. Preterea ut maior cautio sit ecclesie et ut contrarietas
obmutescat, inseri feci litteris, quod de prefata pecunia quadraginta
marcas ad redemptionem filii mei Fre(derici) aposuni, qui fuit in
reysa domini ducis captus. Acta sunt hec anno domini m®. cc?. Ix9. iiiio.,
tercio decimo kalendas septembris.

Or. im Archiv zu Dorstadt. Gut erhaltenes Siegel des Ausstellers an roten
und gelben Seidenfdden.

@8. Papst Urban IV. befiehlt den Abten (Dietrich) von Loccum und
(Johann) von Marienrode, die Postulation des Domherrn Otto, eines
Bruders des Herzogs (Albert) von Braunschweig, zum Bischof zu unter-
stitzen und thn, obwohl er nmoch nicht das nitige Alter habe, aber weil
die inmitten eines verworfenen Volkes gelegene Kirche eines starken
Schutzes bediirfe, zu threm Procurator zu bestellen, falls er sonst ge-
eignet sei. Orvieto 1264 August 23.